



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان  
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت  
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

# خبرپاڼه خبر نامه

3 سنبله\_ سال 1403





# اخبار مهم

افغانستان - منقہ - جهان

## فهرست مطالب

صفحه

عنوان

- 1----- پکتیا: شواک ولسوالی کې د دوو کورنیو ترمنځ ۲۲ کلنه دښمني په دوستی بدله شوه
- 1----- تفاهم نامه همکاری با موسسه احیای صحت و جامعه افغانی در وزارت امور مهاجرین به امضا رسید
- 2----- تېره یوه میاشت د هېواد په ولایتونو کې څه باندې درې زره کورنیو سره مرسته وشوه
- 3----- برنامه آگاهی برای ده ها تن برگشت کننده در ولایت غزنی برگزار شد
- 5----- فاریاب کې د تلپاتی میشتیدنی کمیټی دویمه ناسته وشوه
- 6----- یونانی چارواکو د ترکیی له سواحلو سره ۱۵۰ کډوال ژغورلي
- 7----- مجارستان مهاجران را به بلژیک می فرستد
- 9----- مرگ ده مهاجر در رودخانه مرزی بین صربستان و بوسنیا

9

- 10----- 20 مهاجر غیرقانونی از جمله 6 کودک از دریا نجات داده شدند
- در مجموع 25 مهاجری که از قایق ها پیاده شده بودند پس از انجام مراحل قانونی به اداره مهاجرت استان موغلا منتقل شدند
- 10-----

## متن کامل اخبار

**پکتیا: شواک ولسوالی کې د دوو کورنیو ترمنځ ۲۲ کلنه دښمني په دوستی بدله شوه**

د وزارت ویب سائیت



د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو سرپرست وزیر الحاج خلیل الرحمان حقاني په مشرۍ د علماو او قومي مشرانو په منځگرتوب او مسلسلو هڅو د پکتیا ولایت، شواک ولسوالۍ کې د دوو کورنیو ترمنځ ۲۲ کلنه دښمني په دوستی بدله شوه

د مهاجرینو چارو سرپرست وزیر له دواړو لوریو مننه وکړه، چې د منځگرو خبره یې ومنله او له دښمنی یې لاس واخست

نوموړي له ټولو قومونو وغوښتل، چې خپلمنځي اختلافات دې د خبرو اترو له لارې حل کړي او چاته دې اجازه نه ورکوي، چې ددوی ترمنځ د نفاق تخم وښیندي

**تفاهم نامه همکاري با موسسه احیای صحت و جامعه افغانی در وزارت امور مهاجرین به امضا رسید**

ویب سائیت وزارت





یک تفاهم نامه همکاری با موسسه احیای صحت و جامعه افغانی در وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان به امضا رسید .  
به اساس تفاهم نامه یاد شده نهاد متذکره مبلغ 2 صدو 95 هزار و 231 دالر امریکایی را در بخش توزیع پول نقد برای کمک  
غذایی برای 600 خانواده در ولایت لغمان به مصرف خواهد رسانید.  
تفاهم نامه یاد شده توسط مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و نماینده نهاد یاد شده به امضا رسید.

**تېره پوه میاشت د هېواد په ولایتونو کې څه باندې درې زره کورنیو سره مرسته وشوه**  
د وزارت ویب سایت





د تېري زمري مياشتي په بهير كې د مهاجرينو چارو وزارت د دويمو واحدونو له لوري د هېواد په ۲۲ ولايتونو كې له طبيعي پېښو له امله زيانمنو او بي خايه شويو له څه باندې ۳ زره كورنيو سره مرستې وشوي.

د مهاجرينو چارو وزارت د دويمو واحدونو څخه د ترلاسه شويو راپورونو له مخې په كندهار، هرات، ننگرهار، نيمروز، جوزجان، غزني، سمنگان، فارياب، غور، تخار، سرپل، بلخ، بادغيس، بدخشان، ميدان وردگ، لغمان، په بغلان، پكتيا، كاپيسا، پكتيكا، كابل او كندز كې د يو شمېر نړيوالو مرستندويو موسسو په همكاري له ۳ زره ۷۹۰ بي خايه شويو كورنيو، راستنو شويو، بي وزلو، معلولينو، زيانمنو، يتيمانو، كوڼډو مېرمنو او معيوبو سره مرسته شوي ده.

سرچيني زياته كړې، چې په وپشل شويو مرستو كې نغدې پيسې، روغتيايي كڅورې، مسلكي وسايل، خېمې او كمپلې شاملې وي، چې د مرستندويو بنسټونو د استازو په شتون كې وپشل شوي دي.

## برنامه آگاهی برای ده ها تن برگشت کننده در ولایت غزنی برگزار شد

ويب سايت وزارت



# مور دلته یو چی مرسته وکړو

که تاسو د خپل کور پرېښودلو ته اړ شوی  
یا ست او یا ستې ته اړتیا لرئ، UNHCR  
کولی شي تاسو ته مرسته وکړي.



د تاسو د مرستې لپاره، ورسره تر څو پوښتنې چې مور د خپل کور د تاسو  
د لارې شوی.  
تاسو کور یا داسې څه ایدنه وگرځئ،  
[help.unhcr.org/Afg](mailto:help.unhcr.org/Afg)  
[afgkaprt@unhcr.org](mailto:afgkaprt@unhcr.org) یا داسې چې  
داسې چې تاسو ته د UNHCR لخوا مرسته ورکړي، نو که څه چې  
تاسو د UNHCR لخوا د مرستې لپاره اړتیا لرئ، نو که څه چې  
تاسو د UNHCR لخوا د مرستې لپاره اړتیا لرئ، نو که څه چې  
تاسو د UNHCR لخوا د مرستې لپاره اړتیا لرئ، نو که څه چې



V  
T  
F

برنامه آگاهی دهی از فواید اسناد مدنی از طرف ریاست امور مهاجرین ولایت غزنی به همکاری موسسه هما هنگی کمک های بشری برای 53 تن برگشت کننده ها به تاریخ 30 اسد در آن ولایت برگزار شد.

برنامه یادشده در ولسوالی خواجه عمری آن ولایت برگزار و در رابطه به مسایل حقوقی و فواید اخذ تذکره وسایر اسناد مدنی آگاهی لازم برای آنان ارایه گردید.

## فاریاب کی د تلپاتی مېشتېښې کمیټې دویمه ناسته وشوه

د وزارت ویب سایت



د فاریاب ولایت د مهاجرینو چارو په ریاست کی د راستنېدونکو او داخلي بي خايه شويو د دايمي حل او ادغام د کمیټې دویمه ناسته د روان کال د اړوندو ادارو او بنسټونو د استازو په شتون کی وشوه.

د دې ولایت د استازي مولوي حیات الله مهاجر د موسسو د گډون ستاینه وکړه او د بنسټي بشري مرستو په برخه کی یې د لاریاتو اسانتیاوو پر رامنځته کولو، په کارموندنې او اړوندو اساسي کارونو کی یې د همغږی پر رامنځته کولو ټینگار وکړ.

د فاریاب ولایت د مهاجرینو چارو رییس ملا سیف الدین جهادي له بی خايه شويو او راستنېدونکو سره د موسسو د مرستي قدراني وکړه او گډونوالو ته یې د هغو بی خايه شويو او راستنېدونکو د شمېر په اړه معلومات ورکړل چې د دغه ریاست په ډیټابیس او معلوماتي سیستم کی ثبت او راجستر دي.

بیا د ناستې گډونوالو خبرې وکړې او په راتلونکي کی یې د همکاری ډاډ ورکړ.





## يوناني چارواکو د ترکيې له سواحلو سره ۱۵۰ کډوال ژغورلي

مهاجرنيوز



يوناني چارواکو د چهارشنبې په ورځ خبر ورکړ چې په ۲۴ ساعتونو کې يې ۱۵۰ کډوال د اژه په سمندر کې له دوو کښتيو څخه ژغورلي دي. ځينې دغه کډوال له ترکيې څخه حرکت کړی و چې د کښتيو له خرابيدو وروسته ژغورل شوي دي .

يوناني چارواکو خبر ورکړی چې يوه کښتی د سه شنبې په ورځ د ترکيې سواحلو ته نږدې لیسوس ټاپو سره خرابه شوې وه. ساحلي ساتونکو له دغه کښتی څخه ۲۱ ماشومان، ۲۷ ميرمنې او ۶۷ نارينه ژغورلي دي. له ژغورلو وروسته کډوال د لیسوس په ټاپو کې د پناه غوښتنې مرکزونو ته استول شوي دي .

بله کښتی د چهارشنبې په ورځ د کريت ټاپو سره ژغورل شوې چې په کې ۲۵ نارينه او اوه ځوانان سپاره ول. دغه کډوال چارواکو ته ويلي چې د ليبيا له ختيځ څخه يې حرکت کړي وو او له دريو ورځو سفر وروسته له مديترانې څخه تير شوي دي.

له دغې ډلې دوه تنه يې د کډوالو د قاچاق په تور نيول شوي چې دغه سفر يې تنظيم کړی و.

له ترکيې څخه يونان ته د تلونکو کډوالو ډيريدل

د «ايزين بوټ ريبورټ» په نوم يو مرستندويه بنسټ چې په اژه سمندر کې د کډوالو کښتی څاري، وايي چې د هوا په ښه کيدو سره له ترکيې څخه يونان ته په کښتيو کې د تلونکو کډوالو شمير ډير شوی.

دغه مرستندويه بنسټ په خپل ايکس شبکه کې يونان ټاپوگانو ته د رسيدونکو کډوالو د تصويرونو په خپرولو سره ليکلي: «۳۳ کښتی چې ۸۰۰ کسان په کې سپاره ول، د دوشنبې په ورځ د يونان ټاپوگانو ته د رسيدو هڅه کړې. له دې ډلې ۲۰ کښتی د ترکيې له ساحلي گارډ څخه تير شوي او د يونان اوبو ته يې ځانونه رسولي.»



د یونان ټابوگانو ته تازه رسیدلي کډوال. اگست ۲۰۲۴ انځور: ایژین بوب ریپورټ

په مدیترانه کې د انسانانو د ژغورنې دغه بنسټ وایي چې شمیر نورې کښتۍ د یونان د ساحلي ځواکونو لخوا بیرته په شا تمبول شوي او ۱۴ نورې کښتۍ چې ۴۰۰ کسان په کې سپاره ول د یونان ټابوگانو ته په رسیدو بریالي شوي.

دا هم ولولئ

د یونان او ترکیې ترمنځ په یوه ټاپو کې لسگونه کډوال نیول شوي

د غه بنسټ ویلي چې دامهال یونان ته د ورتلونکو کډوالو شمیر د تیر کال په پرتله ۱۶۰ سلنه ډیره شوې او بنایي دغه شمیر نور هم لوړ شي.

د ملګرو ملتونو د کډوالو ادارې د معلوماتو له مخې سرب کال تر دې دمه له ۲۸ زرو څخه ډیر کډوال په ناقانونه لارو یونان ته رسیدلي چې دغه شمیر د ایټالیا او هسپانیې په پرتله یو څه کمه ده.

## مجارستان مهاجران را به بلژیک می فرستد

مهاجرنیوز



مقامات مجارستان می گویند اگر اتحادیه اروپا جلو ورود مهاجران غیرقانونی به این کشور را نگیرد، همه مهاجران را به بروکسل می فرستند.

بوداپست این طرح را برای جلوگیری از پناهجویانی که وارد مجارستان می شوند ارائه کرده است. مقامات می گویند که در صورت عدم پذیرش مهاجران از سوی مقامات بروکسل، آنها را به بلژیک می فرستد.



گرگی گولیس، رئیس دفتر ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان روز پنجشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: «اگر بروکسل خواهان مهاجران است، می‌تواند آنها را داشته باشد.» این در واقع پاسخی است به جریمه ای چند میلیون یورویی که مجارستان باید به اروپا بپردازد».

در ماه جون دیوان دادگستری اتحادیه اروپا که مستقر در لوکزامبورگ است، مجارستان را به دلیل عدم رعایت قوانین پناهندگی اروپا به پرداخت ۲۰۰ میلیون یورو جریمه کرد.

در دسامبر ۲۰۲۰ دادگاه قبلاً به بوداپست دستور داده بود که از این قانون پیروی کند، اما دولت مجارستان همچنان به ارتکاب "نقض های جدی" در پذیرش مهاجران ادامه می‌دهد. مهاجران به طور منظم بازداشت شده و به طور غیرقانونی اخراج می‌شوند، قبل از اینکه بتوانند در مورد رد درخواست پناهندگی خود اعتراض کنند.

به گفته دادگاه، مجارستان با عدم پذیرش کافی از مهاجران، مسئولیت خود را به سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا منتقل می‌کند. هر روزی که این کشور به نقض قوانین اروپایی در مورد پناهندگی ادامه دهد، جریمه ۲۰۰ میلیون یورویی با جریمه یک میلیون یورویی افزایش می‌یابد.

ویکتور اوربان حکم دادگاه در ماه جون را "رسوایی و غیرقابل قبول" توصیف کرد. او گفت: «به نظر می‌رسد برای بروکرات های بروکسل، مهاجران غیرقانونی مهم تر از شهروندان اروپایی هستند».

در همین زمینه

نقض قوانین پناهندگی: دادگاه عدلی اروپا هنگری را دو صد میلیون یورو جریمه کرد

فرستادن مهاجران به بروکسل

بوداپست اکنون در حال بررسی است که آیا می‌تواند با طرح شکایت علیه اتحادیه اروپا بخشی از جریمه ها را نپردازد.

گولیس روز پنجشنبه در کنفرانس مطبوعاتی بروکسل را تهدید کرد که اگر این کار شکست بخورد، مجارستان به مهاجران بلیط یک طرفه به بلژیک ارائه می‌دهد. او گفت: «بروکسل می‌خواهد ما را به هر قیمتی که شده مجبور به پذیرش مهاجران کند».

وی افزود: «پس از پروسه پناهندگی، ما به همه مهاجران در مرز مجارستان امکان انتقال داوطلبانه و رایگان به بروکسل را ارائه خواهیم داد. اگر بروکسل مهاجران را می‌خواهد، می‌تواند آنها را داشته باشد. پس از آن پناهجویان می‌توانند برای پذیرش مستقیماً با کمیسیون اروپا مذاکره کنند».

در همین زمینه

چگونه هنگری درهای خود را به روی پناهجویان بسته است؟

مجارستان نیز اعلام کرد که اوکراینی هایی که از مناطق جنگی نمی‌آیند دیگر واجد شرایط پناهندگی نخواهند بود. مجارستان میزبان حدود ۴۶۰۰۰ پناهجو از اوکراین است که از جنگ روسیه و اوکراین فرار کرده‌اند. بیشتر آنها از غرب اوکراین آمده‌اند. به گفته آژانس پناهندگان سازمان ملل، این فرمان جدید مجارستان حدود ۲۰۰۰ تا ۳۰۰۰ پناهجو را در خیابان تهدید می‌کند.

کمیسیون اروپا در حال بررسی است که آیا این تصمیم با دستورالعمل حفاظت موقت مغایرت دارد یا خیر. پروژه حمایت از مهاجران اوکراینی پس از تهاجم روسیه در سال ۲۰۲۲ فعال شد و به مهاجران در همه کشورهای عضو تعدادی حقوق فوری از جمله اسکان را فراهم می‌کند.





پس از واژگونی یک قایق مهاجران در رودخانه مرزی درینا که بین صربستان و بوسنیا هرزگوینا قرار دارد، شمار قربانیان به ده تن افزایش یافته است .

ایویتسا داچیچ، وزیر داخله صربستان روز پنجشنبه اعلام کرد که دهمین قربانی یک نوزاد تقریباً ۹ ماهه است. به گفته نهاد محافظت در برابر فجایع در بوسنیا، این قایق در نزدیک شهر مرزی لیوبووینا در صربستان واژگون شده است.

در همین زمینه

کارشناس: بستن اردوگاه ها در مسیر بالقان به نفع قاچاقبران است

بوریس ترینینچ، رئیس نهاد محلی محافظت از افراد ملکی در بوسنیا هرزگوینا به خبرگزاری «Srna» گفت که ده ها مهاجر دیگر هنوز مفقود هستند. او افزود، گمان می‌رود که این قایق حدود ۳۰ سرنشین داشته است.

نهاد نامبرده در بوسنیا در ادامه اعلام کرد که تیم های جستجو و غواصان قبلاً ۹ جسد پیدا کرده بودند. مقام های دولتی تا به حال نتوانسته اند در مورد تابعیت قربانیان اطلاعات دقیقی ارائه کنند.

ایویتسا داچیچ، وزیر داخله صربستان با نشر یک بیانییه گفت که پولیس کشور در طول شب و پس از تماس مقام های بوسنیایی و یک باشنده محلی از این سانحه خبردار شده است.

به گفته پولیس ۱۸ تن توانستند خود را به ساحل برسانند که سه کودک در شمول آن ها هستند. صربستان و بوسنیا هرزگوینا در مسیر موسوم به بالقان قرار دارند که مهاجران از آن برای آمدن به اروپا استفاده می کنند. براساس اطلاعات رسمی، در ماه های گذشته به خصوص مهاجران از سوریه، افغانستان، ترکیه، مراکش و پاکستان از این مسیر استفاده کرده اند.

در همین زمینه

تیر اندازی پولیس بالای یک مهاجر مسلح در بوسنیا

به گفته حکومت صربستان شمار مهاجرانی که از این کشور عبور می کنند، به وضوح کاهش یافته است. براین اساس پولیس در نیمه نخست سال حدود ۱۰ هزار و ۴۰۰ ورود غیرقانونی به صربستان را ثبت کرده که به این ترتیب شمار مهاجران در مقایسه با همین دوره در یک سال قبل از آن تقریباً ۷۰ درصد کاهش یافته است.

## 20 مهاجر غیرقانونی از جمله 6 کودک از دریا نجات داده شدند

صدای ترکیه

در مجموع 25 مهاجری که از قایق ها پیاده شده بودند پس از انجام مراحل قانونی به اداره مهاجرت استان موغلا منتقل شدند



20 مهاجر در سواحل بدروم در استان موغلا نجات یافته و 5 مهاجر دستگیر شدند.

تیم های گارد ساحلی پس از دریافت اطلاعاتی مبنی بر وجود مهاجران غیرقانونی در دو قایق نجات جداگانه در سواحل بدروم به منطقه اعزام شدند.

20 مهاجر از جمله 6 کودک در قایق‌های نجات که توسط عناصر یونانی به داخل آب‌های سرزمینی ترکیه رانده شده بودند، توسط تیم‌های گارد ساحلی نجات یافتند.

در یک حادثه دیگر مربوط به مهاجران در سواحل بدروم، 5 مهاجر غیرقانونی از جمله یک کودک که قصد داشتند به یونان بروند توسط قایق گارد ساحلی ترکیه دستگیر شدند.

در مجموع 25 مهاجری که از قایق‌ها پیاده شده بودند پس از انجام مراحل قانونی به اداره مهاجرت استان موغلا منتقل شدند.

خبرنامه

